1
(a) En marge: Pertinet ad grangiam de Laureuto; au-dessous: Non scribatur,

I encadré. — (b) in Jerosolimam B. — (c) nostri omis B.

Quod Ansellus de Trianno et fratres ejus concesserunt nobis quicquid juris
habebant in possessionibus nostris (a).

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Hugo Senonensis archi-
episcopus notum fieri volo omnibus hominibus presentibus atque futuris
quod Anselmus de Triannel et fratres ejus Garnerius et Garinus laudave-
runt atque concesserunt ecclesiae Pontiniacensi quicquid juris habebant
in nemore Sancti Stephani et quicquid memorata ecclesia tenebat apud
grangiam Burs et apud eam quae Calliacum dicitur et in omnibus perti-
nentiis earundem, ut omnia libere et quiete et sine omni contradictione
perpetuo jure possideat eadem ecclesia Pontiniacensis. Id ipsum laudavit
et concessit domina Elisendis, mater supradictorum fratrum. Ista laudatio
atque concessio celebrata est anno dominicae Incarnationis (b) M° CO LO 10,
in urbe Senonensium, in presentia domini nostri excellentissimi regis
Francorum et Aquitanorum ducis (c) Ludovici et in presentia nostra, sub
his testibus qui sequuntur: testis Odo, decanus Senonensis ; testis Symon,
thesaurarius Senonensis ; testis Petrus, capellanus noster ; testis Manasses,
archidiachonus Trecencis ; testis Borchardus de Monte Morence (d) ; testis
Terricus Galerannus ; ipse quoque dominus rex testis est. Nos etiam attes-
tamur et sigilli nostri impressione rem gestam confirmavimus.
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1161 (v. st.). - [S.1.].

Le cardinal Eudes et l'évêque de Troyes Henri notifient que Guiard de
Clary et sa femme Laure approuvent, avec l'accord de Leurs filles, l'aumône
qu'avait faite à Notre-Dame de Pontigny Herbert le Gros, tant de fiefs que de
biens patrimoniaux (1).

A. — Original perdu.
R. — Cart. 9887, fO 10.
C. — Cart. 54G5, fO 46.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 25.

Quod Guiardus de Clariaco laudavit et concessit quicquid nobis contulerat
Herbertus Crassus(d).

In nomine Domini nostri, Jesu Christi. Ego Odo, Dei gratia sancte
Romane ecclesiae diaconus cardinalis et apostolicae Sedis legatus, et ego
Henricus Trecensis episcopus scire volumus et presentes et futuros quod
Guiardus de Clariaco et uxor ejus Laura concesserunt et laudaverunt eccle-
siae Beatae Marie Pontiniacensi elemosinam quam ei contuleiat Herbertus
Crassus, sive de casamentis, sive de propriis possessionibus suis, sicut
Pontiniacenses tenuerant et possiderant usque ad illum diem quo hec facta
fuit concessio atque laudatio. Laudaverunt hoc etiam filiae ipsorum, Lora
et Aalid. Quod ut ratum illibatumque pertineat, sigillorum nostrorum

(a) En marge: Chailly. — (b) Incarnationis dominicaeB. — (c) ducis Aquitano-
rum B. — (d) Buchardus de Monmorenci B. — (d) En marge: Burs; au-dessous,
dune autre main contemporaine : Beurs.

(1) Sur cette donation voir Ie n° 66.

attestatione munivimus et confirmavimus. Testes sunt hujus rei: Guerri-
cus, Falco, magister Gerardus, Trecenses archidiaconi; Petrus, abbas
Sancti Petri de Cella; Witerus, abbas Sancti Lupi ; Jacobus, abbas Sancti
Martini; Gauterius cantor, Bernardus, Beati Petri Trecensis canonici;
Bonellus, Clarinus, Garnerius, Sancti Petri de Cella servientes. Actum
anno ab Incarnatione Domini millesimo CO LXO primo.
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1167, 25 mars-1168, 24 mars. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens Hugues notifie que Robert de Chailley, avec l'accord
de toute sa famille, a concédé, en sa présence, à la maison de Pontigny tout ce
qu'il revendiquait de droit au territoire de Chailley.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 10.
C. — Cart. n° 5465, f° 44, n° 144.

Quod Robertus de Challi concessit nobis quicquid juris habebat in terri-
torio Challiaci (a).

[F° 10 v°, 2e col.]. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.
Ego Hugo Senonensis archiepiscopus notum fieri volo tam futuris quam
presentibus quod Robertus de Challi totam querimoniam, id est qmcquid
juris in toto territorio Challiaci habere poterat, in presentia nostra domui
Pontiniacensi in perpetuum concessit. Hoc etiam Ricordis uxor ejus, Viels
et Ansoldus filii ejus, Maria, Augardis et Ermenjardis, filiae ejus, Clemens
et Constantius soceri ejus, Josbertus, Anselmus et Girardus nepotes ejus,
Isabel, Hecelina, Ausanda nepte ejus, laudaverunt. Promisit etiam idem
Robertus fide, jure ab omnibus tueri et ut hoc ratum in perpetuum perma-
neat, nostri sigilli impressione firmare curavimus. Hujus rei testes sunt :

Odo decanus, Gaufridus archidiaconus, magister Petrus de Sancto Clo-
doaldo, Ernaldus nepos decani, Petrus de Nailli, Stephanus frater ejus,
Viels decanus, Bartholomeus frater ejus, Iterus de Seiant, Ansaldus et
Gaufridus clericus, Huduvinus Pes Asini et Galterus filius ejus et Evrardus
Ville Mauri. Actum anno ab Incarnatione Domini MO c° LXO septimo.
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1167, 25 mars-1168, 24 mars. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens Hugues notifie que par ses mains Thierry et Pierre,
fils de Philippe, approuvant la donation que leur père, moine à Vauluisant,
avait faite à l'abbaye de Pontigny au territoire de Mauvières en plaine et en
bois, renoncent à toute revendication à ce sujet.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire brune de l'archevêque
de Sens, A. D. Yonne, H 1461.

(a)Enmarge:Chailly.

B. — Cart. 9887, fO 10.
C. — Cart. n° 5465, fO 43, n° 143.

a. Quantia, Cart. gén. de l'Yonne, p. 189, no 172, t. II, d'après A.

Quod Terricus et Petrus, fillii Philippi monachi Vallis lucentis, conces-
serunt nobis quicquid habebant in territorio de Malveriis (a).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Seno-
nensis archiepiscopus, notum fieri volo omnibus hominibus presentibus et
futuris quod Terricus et Petrus, filii Philippi qui factus est monachus Vallis
lucentis, concesserunt et laudaverunt fratribus et domui Pontiniacensi
jure perpetuo possidendum (b) quicquid calumniabantur in toto territorio
de Malveriis, sive planum sive nemus sit, quod pater eorum Philippus
quondam dederat Pontiniacensi ecclesie, ita ut in illo territorio nichil ulterius
requisituros aut calumniaturos promiserint quod ecclesia Pontiniacensis
antea possedisset, sed eidem ecclesiae totum dimiserunt libere et quiete
jure perpetuo possidendum. Actum anno ab Incarnatione DominiM° CO

LXO vno, in manu nostra, presentibus testibus : Guillelmo fratre nostro,
Autisiodorensi electo, Odone decano Senonensi, Omero monacho Vallis
lucentis, Garnerio de Fusseio, Petro de Varelleis, Iterio de Flacei (c), filio
Joffridi, et Hugone, quondam Senonensi preposito.
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1152, 25 mars-1153, 24 mars. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens, Hugues, notifie qu'Anseau de Venisy, avec l'accord
de sa femme Isabeau, et Frahier ont donné à l'église de Pontigny le droit de
fenaison et glandée pour nourrir leurs porcs et leurs brebis ou se procurer du
foin, ainsi que de faire du bois mort dans la forêt de Rajeuse ; en outre, ils
lui concédèrent trois sous de cens sur un terrain à Saint-Florentin.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 10.

De donis Anselli et Freerii de Venesiaco (*).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Seno-

nensis archiepiscopus, notum fieri volo omnibus hominibus presentibus
atque futuris quod Ansellus de Venesiaco et Freerius donant et concedunt
sine omni contradictione ecclesiae Pontiniacensi et omnibus fratribus ejus
usuariam herbae et glandium in nemore de Rajusia ad pastionem por-
corum et pecorum eorum et ad fenum faciendum, si facere id ipsi voluerint;
et nemus mortuum ad omnia quecumque facere voluerint; et apud Sanc-
tum Florentinum tres denarios censuales de quadam area. De qua dona-
tione, si quam forte calumniam Pontiniacensibus oboriri contigerit, memo-
rati donatores aquitabunt et pacificabunt eis omnia. Hoc laudavit Isabel
uxor Anselli. Horum testes sunt : Guillelmus archidiaconus, Herveus
prepositus, frater ejus; Rainaudus de Sancto Juliano, archidiaconus;

(a) En marge: Chailly. — (b) jure perpetuo possidendumomisB. — (c)FlaceioB.
— (d) En marge: Burs.

Rainerus de Brena, canonicus Senonensis; Hugo Senonensis prepositus
regis; Garnerius de Fossiaco; Ansellus Moltuns; Theobaldus de Vene-
siaco, filius Seimundi; Gosbertus de Donjun. Actum anno ab Incarna-
tione Domini M° CO L° UO.
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1126, 25 mars-25 décembre. — Troyes, in capitulo Sancti Petri.

L'évêque de Troyes Hatton approuve comme seigneur de fief la donation
qu'avaient faite à l'abbaye de Pontigny Manassès de Villemaur et sa femme
Ermessend, avec l'accord de leurs enfants, de ce qu'ils possédaient à Chailley
et qu'ils tenaient de lui en fief.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire brune de l'évêque, A. D.
Yonne, H 1406.

B. — Cart. 9887, fO 11.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. Ier, p. 260, nO 142, d'après A.

L'indiction 4 répond à l'année 1126 ; elle a pris fin au plus tard le 25 décembre
1126.

De his que donavit nobis Manasses de Villa Mauri (,,).
(2) IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. Ego Hatto, Dei gratia

Trecenssis (sic) episcopus, omnibus fidelibus notum fieri volo quod Manasses
de Villa Mauri et uxor ejus Ermensendis in nostram venientes presentiam,
rogaverunt — presentibus qui cum eis advenerant : Girardo de Rumiliaco
et Helia filio Gibuini, et qui nobiscum erant : Willelmo abbate Sancti
Martini, Manasse quoque et Falcone, archidiaconibus; magistro Gibuino
et Symone vicario — quatinus donum de territorio Challiaci quod ipsi a
nobis de episcopali jure tenebant, monachis Pontiniacensibus pro anima-
bus suis factum, nos quoque pro Dei amore laudaremus et confirmaremus.
Dicebant enim se, laudantibus filio suo Manasse et filia Isabel, prefatis
monachis, quicquid in jam dicto territorio in suo dominio habebant,
donasse et quicquid illi qui ab eis ibidem feoudia (6) tenebant quoquo
modo Pontiniacensi monasterio ex eisdem feoudiis (c) concessuri erant,
pariter concessisse. Quorum nos petitionem gratanter accipientes, supra-
dictam terram Deo et Beate Marie Pontiniacensi, ad usus fratrum ibidem
Deo servientium, laudamus atque concedimus. Quod donum a nobis fac-
tum seu confirmatum, si quis irritum facere voluerit, anathema sit. Data
Trecis publice, in capitulo Sancti Petri. (crux) Signum Hattonis episcopi;
adtestante Odone, ejusdem capituli preposito; Vuidone (d) de Boiaco,
Sancti Petri archidiacono; Gibuino cantore, Theobaldo archidiacono,
magistro Fulcone (e), Tegero de Via aspera, Gisleberto, Burdino Asino,
Girulfo, Theodorico Dalmai. Facta est hec cartula anno ab Incarnatione
Domini M° CO xx° VIo, indictione uua, regnante Ludovico piissimo rege
Francorum et Theobaldo comite nobilissimo Trecorum.